
MUZEUM: 

Expozice české loutky a cirkusu 

Prostor: Muzeum české loutky a cirkusu, Velké náměstí 43, 383 01 Prachatice 

Otevírací doba:  Pondělí: ZAVŘENO 

Úterý – Neděle: 9.00–17.00 

První část expozice je věnována historii české loutky od nejstarších loutkářů přes 

rodinná a spolková divadla až k profesionálním scénám. Kromě tradičních Čertů a 

Kašpárků se návštěvníci setkají s loutkami zhotovenými podle předloh M. Alše, V. 

Suchardy či J. Trnky.  

Mimořádná výstava v Muzeum loutek a cirkusu v Prachaticích 

Husovské unikáty ze sbírek Národního muzea 
Kdy: 1. prosinec 2016 10:00 - 30. duben 2017 18:00  
 

Přijďte na výstavu do Muzea české loutky a cirkusu! 

Úspěšná výstava Husovské unikáty ze sbírek Národního muzea, která připomněla 600. výročí 

upálení Mistra Jana Husa v Kostnici, se přesouvá do Prachatic, Husova rodného kraje. 

Výstava upozorňuje nejenom na význam Husovy osobnosti, ale zaměřuje se také na Husův 

odkaz, který lze nalézt především v rovině náboženské a mravní. Pamatuje i na dobu 

husitskou. Mezi předměty, z nichž některé jsou vystaveny vůbec poprvé, vyniká 

pestrobarevná vitráž s výjevem upálení Jana Husa a osmi šlechtickými erby z přelomu 17. 

a 18. století.  

 

 

HUDBA: 

SANITY GUITAR DUO – IVAN BOREŠ & VOJTĚCH VRTIŠKA (Galerie Dolní Brána)  

16. 02. 2017  

 

Email: infocentrum@prachatice.eu 

Telefon: 388 607 574 

Čas: 18:00 

Vstupné: 100,- / 50,- studenti 

Kytarové duo - Sanity guitar duo - vzniklo na Korsice, na pláži Cupabia, kde oba kytaristé 

cvičili nový repertoár. Hrají spolu již téměř deset let, ale nejvíce se hudebně sblížili při 

studiích na HAMU v Praze, kde studovali klasickou kytaru u Prof. Štěpána Raka a komorní 

hru u Prof. Milana Zelenky. V repertoáru mají např. flamencová dueta nebo skladby Astora 

Piazzolli, či jiných významných klasických autorů. Většina skladeb je však autorská a 

nebudou chybět ani sólové vstupy. Jako host vystoupí kytaristka Ivana Vozábalová, žákyně 

Ivana Boreše ze ZUŠ Prachatice.  
 

http://www.nm.cz/Hlavni-strana/Navstivte-nas/Muzeum-ceske-loutky-a-cirkusu-Prachatice.html
mailto:infocentrum@prachatice.eu


MASOPUST: 

Loučení s masopustem 

Český svaz žen Pištín ve spolupráci s obcí Pištín a ostatními spolky Vás zve na: 

MASOPUSTNÍ PRŮVOD 

Dne: 18. 2. 2017 

Sraz všech účastníků v maskách i bez masek u hostince Na Dolánku v Pištíně. 

Od 9:00 hod. se v hostinci Na Dolánku bude podávat polévka na zahřátí. 

V 10:00 hod. se vydá masopustní průvod na obchůzku po obci Pištín. 

Po celou dobu masopustního reje Vás bude provázet hudební skupina MAŠINKA. 

Všichni jste srdečně zváni. 


